TEITE S.A., el otorgante Señor Pablo David Torres Alaña, en su cali- 

dad de Gerente General de la misma, expresamente declara bajo ju- 

ramento: a) Que el capital de la compañía CIATEITE S.A., ha sido 

aumentado en la cantidad de TRESCIENTOS CINCUENTA MIL DO- 

LARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMERICA (USD. $ 

350.000.00), mediante la emisión de Trescientas Cincuenta mil nuevas 

acciones de un valor nomina! de Un dólar cada una. Este aumento su- 

mado al capital existente, que es la suma de TRESCIENTOS SESEN- 

TA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO DÓLARES 

DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD. $ 366.475.00), hará 

que la compañía gire en lo sucesivo con un capital suscrito de SE- 

TECIENTOS DIECISÉIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO 

DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD. $ 

716.475.00), representado por Setecientas Dieciséis Mil Cuatrocientas 

Setenta Y Cinco acciones ordinarias y nominativas de un valor de Un 

dólar cada una, y en consecuencia contará en adelante con un capital 

autorizado de UN MILLÓN CUATROCIENTOS TREINTA Y DOS MIL 

NOVECIENTOS CINCUENTA DÓLARES DE LOS ESTADOS UNI- 

DOS DE AMÉRICA (USD.

[...]

del estatuto social en su parte pertinente. Luego de deliberar brevemente la 

Junta Universal, por unanimidad tomó las siguientes resoluciones: 

Primero.- Aumentar el Capital de la Compañía en la suma de TRESCIENTOS 

CINCUENTA MIL DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

(USD. $ 350.000.00), mediante la emisión de Trescientas Cincuenta mil 

acciones de un valor de un dólar cada una, de tal manera que sumado a los 

TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y 

CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD. $ 

366.475,00.) de capital actual, hará que en lo sucesivo la Empresa cuente con 

un capital Suscrito de SETECIENTOS “DIECISÉIS MIL CUATROCIENTOS 

SETENTA Y CINCO DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA 

(USD. $ 716.475,00.), representado por Setecientos Dieciséis Mil Cuatrocientos 

Setenta Y Cinco acciones ordinarias y nominativas de Un Dólar de los Estados 

Unidos de América cada una. De conformidad con el numeral 1 del Artículo 183 

de la Ley de Compañías, el pago de las aportaciones por la suscripción de las 

nuevas acciones del presente aumento, se realiza de la siguiente manera: